26. Daß jede Bindung, die nach Erlaß eines ungerechten Urteils von den Sachwaltern geltend gemacht wird, keine Kraft haben soll.

27. Daß ein ungerechtes Urteil und eine ungerechte Entscheidung, die aus Furcht vor dem König oder auf dessen Geheiß von den Richtern getroffen wurde, nicht Geltung haben soll.

28. Von der den Bischöfen gewährten Macht, nichtswürdig urteilende Richter zu maßregeln.

29. Ein von jemand verklagter Richter soll wissen, daß er dem Kläger Rechenschaft ablegen muß.

30. Von der Schadenersatzpflicht der Richter, die fremdes Gut antasteten.

31. Von den Verächtern königlicher Befehle.

## II. Titel: Vom Verfahrensbeginn

1. Daß niemand deshalb die Einlassung mit dem Kläger verweigern darf, weil dieser den Rechtshandel nicht mit dem Gewährsmann des Klägers verhandelt hat.<sup>1)</sup>

<sup>1)</sup> Zenner, Neues Archiv XXIV S. 89 zeigt, daß unter dem Gewährsmann nur der des Beklagten verstanden werden kann, nicht der des

Nullus<sup>1)</sup> quemcumque<sup>2)</sup> repetentem hac<sup>2)</sup> obiectione suspendat, ut dicat idcirco se non posse de negotio conveniri, quia ille, qui pulsat, causam cum eius auctorem non dixerit nec eum aliqua repetitione pulsaverit, excepto si legum tempora obviare monstraverit.

2. (Chindasvindus.) Ut nullo audientia clamore aut tumultu turbetur.

3. Antiqua. Ut de plurimis litigatoribus duo eligantur, qui suscepta valeant expedire negotia.

Si pars adversariorum litigatores una plures habeat et alia pauciores, iudicantis inter eos erit electio, ut utrasque partes inpugnantes se invicem eligant, qui eorum negotia suscipiant. Quia omnes ad causam dicendam consurgere non debebunt, set, ut diximus, ab utraque parte electi in iudicio ingrediantur, ut nulla pars multorum intentione aut clamore turbetur.

4. (Chindasvindus.) Ut ambe partes causantium a iudice vel saione placito distringantur, quo possint ad prosequendum negotium pariter convenire.

5. (Chindasvindus.) Quod ab utraque causantium parte sit probatio requirenda.

6. (Recessvindus.) De quantitate itineris, quod alium quisque innocentem fatigare presumserit.

7. (Chindasvindus.) Si quilibet ex alterius iudicis potestate in alterius iudicis territorio habeat causam.

8. Antiqua. De his, qui in causis alienis patrocinare presumserint.

Quicumque habens causam ad maiorem personam se propterea contulerit, ut in iudicio per illius patrocinium adversarium suum possit obprimere, ipsam causam, de qua agitur, etsi iusta fuerit, quasi victus perdat; iudex autem mox viderit